
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

11 вересня 2025 року  №2/1 

 

Про пріоритетні напрями розвитку університету в 2025-2026 

навчальному році: виклики, завдання, перспективи 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь ректора університету професора 

БОГДАНОВА Ігоря Тимофійовича, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

1.1 Доповідь узяти до відома, обговорити на засіданнях кафедр, 

вчених рад факультетів, у підрозділах.  

Відповідальні: керівники структурних підрозділів. 

Термін: протягом вересня 2025 року. 

1.2  Створити робочу групу з розробки стратегії розвитку 

університету; проєкт подати на громадське обговорення не пізніше 01.05.2026 

року, а до 15.06.2026 року – винести на розгляд вченої ради. 

Відповідальні: ректор університету, голова робочої групи. 

1.3  Здійснити з 01.09.2025 року повний перехід на електронний 

документообіг з використанням e-education і АСКОД у освітній діяльності; 

розробити відповідну нормативну базу.  

Відповідальні: перший проректор, начальник навчального відділу. 

 Термін: до 31.12.2025. 

1.4  Організувати проходження повної акредитації однієї освітньої 

програми у 2025/2026 навчальному році та підготовку не менше 9 освітніх 

програм у 2026-2027 навчальному році.  

Відповідальні: перший проректор, навчальний відділ, голова комісії з 

якості вищої освіти, декани факультетів, завідувачі кафедр, гаранти ОП. 

Термін: протягом року. 

1.5 Забезпечити участь не менше як у п’яти конкурсах НФДУ, МОН 

України, Erasmus+, міжнародних грантах, COST.  

Відповідальні: проректор з наукової діяльності, координатор 

міжнародної діяльності. 

Термін: протягом навчального року. 

1.6 Створити проєктний офіс.  



Відповідальні: перший проректор, проректор з наукової роботи, 

координатор міжнародної діяльності. 

 Термін: до 31.12.2025. 

1.7 Сприяти підвищенню публікаційної активності з орієнтацією на 

видання Q1-Q2 та збереженню позитивної динаміки  публікацій у відкритому 

доступі. 

 Відповідальні: проректор з наукової роботи, керівники структурних 

підрозділів. 

 Термін: протягом 2025-2026 н.р. 

1.8 Підтримувати проведення традиційних та запровадження нових 

виховних заходів.  

Відповідальні: проректор з навчально-виховної роботи, відділ соціально-

гуманітарної та виховної роботи. 

 Термін: постійно. 

1.9 Розвивати матеріально-технічну базу університету з метою 

провадження освітньої, наукової та виховної роботи; діяльності університету 

загалом. 

Відповідальні: ректор університету. 

 Термін: протягом року. 

1.10 Забезпечити своєчасну та повну виплату заробітної плати, 

стипендій та інших обов’язкових виплат працівникам і здобувачам 

університету.  

Відповідальні: ректор університету, головний бухгалтер. 

 Термін: постійно. 

1.11 Передбачити можливість преміювання та морального заохочення 

осіб, які зробили вагомий особистий внесок у розвиток університету; 

розглянути питання організації гуманітарної допомоги особам, які її 

потребують.  

Відповідальні: ректор університету. 

 Термін: протягом року. 

  

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

11 вересня 2025 року  №2/2.1 

 

Звіт стипендіатки Кабінету Міністрів України для молодих вчених 

доцентки ПОПОВОЇ Анастасії за період з травня по жовтень 2025 року 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію доцентки ПОПОВОЇ Анастасії, 

вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити  звіт стипендіатки Кабінету Міністрів України для молодих 

вчених доцентки ПОПОВОЇ Анастасії за період з травня по жовтень 2025 року. 

 

  

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

11 вересня 2025 року  №2/2.2 

 

Про затвердження нормативних документів,  що регламентують 

використання ШІ в дослідженнях та освітньому процесі Бердянського 

державного педагогічного університету 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки ГУРЕНКО 

Ольги та проректорки з наукової роботи СИЧІКОВОЇ Яни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити такі нормативні документи,  що регламентують 

використання ШІ в дослідженнях та освітньому процесі Бердянського 

державного педагогічного університету: 

-  Політика Бердянського державного педагогічного університету щодо 

використання ШІ в дослідженнях;   

- Рекомендації для авторів і редакторів щодо прозорого розкриття 

внесків ШІ (GAIDeT);   

- Політика Бердянського державного педагогічного університету про 

використання штучного інтелекту в освітньому процесі;  

- Інструкція щодо використання GAIDeT Declaration Generator в 

освітньому процесі.    

  

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

11 вересня 2025 року  №2/2.3 

 

Про зміну наукового керівника аспіранта третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти ІV року денної форми навчання 

спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки ДОНУСА Дмитра 

Олександровича  

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію завідувачки аспірантури 

ПІНЧУК Валентини, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Змінити наукового керівника аспіранта третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти ІV року денної форми навчання спеціальності 011 Освітні, 

педагогічні науки ДОНУСА Дмитра Олександровича і призначити науковим 

керівником ГОРБАТЮК Ларису Василівну, кандидатку педагогічних наук, 

доцентку кафедри комп’ютерних технологій та інформатики. 

  

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

11 вересня 2025 року  №2/2.4 

 

Про зміну  наукового керівника аспіранта третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти ІV року денної форми навчання 

спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки МЕСНЯНКІНА Владислава 

Германовича 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію завідувачки аспірантури 

ПІНЧУК Валентини, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Змінити наукового керівника аспіранта третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти ІV року денної форми навчання спеціальності 011 Освітні, 

педагогічні науки МЕСНЯНКІНА Владислава Германовича та призначити 

науковим керівником ГОРБАТЮК Ларису Василівну, кандидатку 

педагогічних наук, доцентку кафедри комп’ютерних технологій та 

інформатики. 

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

11 вересня 2025 року  №2/2.5 

 

Про затвердження змін до додатку 1 Правил призначення 

академічних стипендій в Бердянському державному педагогічному 

університеті 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови студентської ради 

АНТОНЕНКО Анастасії, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити зміни до додатку 1 Правил призначення академічних 

стипендій в Бердянському державному педагогічному університеті. 

  

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

11 вересня 2025 року  №2/2.6 

 

Про  затвердження оновленого Положення про компетентнісний 

центр інклюзивної освіти Бердянського державного педагогічного 

університету 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію  керівника компетентнісного 

центру доцентки СИНИЦІ Аліни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

 Затвердити оновлене Положення про компетентнісний центр 

інклюзивної освіти Бердянського державного педагогічного університету. 

 

 

  

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

11 вересня 2025 року  №2/2.7 

 

Про зарахування міжнародного стажування старшого викладача 

кафедри фізики, математики та методики КУДІНОВА Миколи як 

підвищення кваліфікації 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

ШУБІНОЇ Ольги, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Зарахувати міжнародне стажування старшого викладача кафедри 

фізики, математики та методики КУДІНОВА Миколи як підвищення 

кваліфікації (протокол №1 засідання ради факультету фізико-математичної, 

комп’ютерної та технологічної освіти від 29.08.2025). 

  

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

11 вересня 2025 року  №2/2.8 

 

Про нагородження працівників БДПУ 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію ректора університету 

професора БОГДАНОВА Ігоря, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

нагородження таких   працівників університету: 

– Грамотою Верховної Ради України  КУШНІРЮКА Сергія 

Георгійовича, професора кафедри фізичної культури, спорту та методики 

викладання, декана факультету фізичної культури, спорту та здоров’я людини; 

– нагрудним знаком «Василь Сухомлинський» СОПІНОЇ Ольги 

Анатоліївни, доцентки кафедри української мови та журналістики;  

– нагрудним знаком «Відмінник освіти» МИРОШНИЧЕНКА 

Володимира Олександровича, доцента кафедри правознавства; 

– Подякою Міністерства освіти і науки України ОНОШКО Тетяни 

Михайлівни, адміністратора ЄДЕБО; ПОЛІВОДИ Юлії Дмитрівни, 

начальника відділу соціально-гуманітарної та виховної роботи. 

  

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 


